
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 22-03-2021 

 

ORIGINALE 

 

N°31 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

SEGRETERIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB 

ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2021. 

 

Oggi  ventidue 22-03-2021 del mese di marzo dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:00, 

convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

TURATO MARCO SINDACO Presente 

MORETTO SABRINA VICE SINDACO Presente 

MAGGIO FABIO ASSESSORE Presente 

STANGHELLINI DORIANO ASSESSORE Assente 

TESSARO MONICA ASSESSORE Presente 

 

     1    4 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  ORSO PAOLO. 

 

TURATO MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL SINDACO 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI PEDEROBBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 22-03-2021 

 

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB 

ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2021. 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  
- l’art. 9 del decreto legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modifiche dalla Legge 17 
dicembre 2012 n. 221, stabilisce che entro il 31 marzo di ogni anno le Amministrazioni 
Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a 
pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità del proprio sito web;  

- le pubbliche amministrazioni, per garantire l’accessibilità ai propri siti, devono rispettare 
i requisiti tecnici previsti nell’allegato A) del D.M. 8 luglio 2005;  

- l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato la circolare n. 61/2013 con l’obiettivo di 
informare le pubbliche amministrazioni sui nuovi adempimenti posti a loro carico, 
allegando due modelli A e B, concernenti rispettivamente il questionario di 
autovalutazione, per avere un quadro completo delle criticità esistenti per ogni sito web, e 
il format degli obiettivi annuali di accessibilità;  

- l’Agenzia per l’Italia Digitale ha emanato altresì la circolare n. 1/2016 con l’obiettivo di 
aggiornare ed attualizzare la sopracitata circolare n. 61/2013;  
 
Considerato che le pubbliche amministrazioni hanno l’obbligo, entro il 31 marzo 2021, di 
pubblicare gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente, attraverso l’applicazione 
“Obiettivi di accessibilità” resa disponibile da AgID;  
 
Ritenuto per l’anno 2021 di:  
- proseguire l’attività di monitoraggio finalizzata alla verifica della conformità del sito web 
rispetto all’allegato A) del D.M. 08.07.2005 come aggiornato dal D.M. 20.03.2013;  

- proseguire nell’attività di rilevazione dei documenti pubblicati sul sito affinché rispettino 
le regole di accessibilità;  

- proseguire le attività di formazione/sensibilizzazione del personale che produce 
documenti informatici destinati alla pubblicazione online, affinché i documenti prodotti 
rispettino le regole di accessibilità;  
 
Visti gli allegati obiettivi di accessibilità proposti dal Responsabile dell’accessibilità del 
Comune di Pederobba;  
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 

DELIBERA 
 



 COMUNE DI PEDEROBBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 22-03-2021 

1. di approvare, per le ragioni evidenziate in premessa, gli allegati “Obiettivi di accessibilità 
per l’anno 2021” che saranno pubblicati sul sito del Comune di Pederobba nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;  

2. di stabilire che sarà cura del Responsabile dell’accessibilità tenere monitorato il sito web 
istituzionale al fine di valutare periodicamente l’accessibilità dei servizi pubblici erogati.  
 
 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI PEDEROBBA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 22-03-2021 

 

OGGETTO APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ DEL SITO WEB 

ISTITUZIONALE PER L'ANNO 2021. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 TURATO MARCO  ORSO PAOLO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


